ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2018 г. N 805

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1496

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. N 1496 "О

мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 51, ст. 7807).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 июля 2018 г. N 805

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1496

1. Пункт 2 после слов "признаются утратившими силу," дополнить

словами "за исключением нормативных правовых актов, указанных в

абзаце втором пункта 37 Положения, утвержденного настоящим

постановлением,".

2. В Положении о мерах по обеспечению исполнения федерального

бюджета, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац четвертый пункта 4 после слов "указанные субсидии,"

дополнить словами "в том числе субсидии, предоставление которых

осуществлялось в отчетном финансовом году с применением

казначейского обеспечения обязательств,";

б) пункт 37 дополнить абзацем следующего содержания:

"Положения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, не

применяются при предоставлении государственным учреждениям

субсидий на иные цели, порядок предоставления которых в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации,

устанавливается нормативным правовым актом Правительства

Российской Федерации.";

в) пункт 38 дополнить абзацем следующего содержания:

 "Предоставление субсидий, предусмотренных пунктом 2 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется главными

распорядителями средств федерального бюджета - палатами

Федерального Собрания Российской Федерации в соответствии с

правилами (порядком) предоставления указанных субсидий,

утвержденными в соответствии с регламентом соответствующей

палаты Федерального Собрания Российской Федерации.";

г) в пункте 39:

в абзаце втором слова "в пункте 38" заменить словами "в абзаце

первом пункта 38";

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"утверждают правила предоставления субсидий, указанных в абзаце

втором пункта 38 настоящего Положения.";

в абзаце шестом слова "абзацами вторым - четвертым" заменить

словами "абзацами вторым - пятым";

д) утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 09.11.2019 N

1431.